
 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

30 мая 2019 г.  № 4/13 

г. Кушва 

Об итогах  проведения городского творческого конкурса среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Когда 

говорят о России, я вижу свой синий Урал», посвященного 85 – летию 
Свердловской области»  

Заслушав информацию председателя Комиссии Беловой Н.Г., на 

основании решения Комиссии от 28.02.2019 № 2/10 «О проведении 

городского творческого конкурса среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений «Когда говорят о России, я вижу свой синий 

Урал», посвященного 85 – летию Свердловской области» определили, что в 

городском конкурсе приняли участие муниципальные дошкольные 

учреждения детский сад № 5, № 9, № 10, № 12, № 18, № 23, № 24, № 25, № 

30, № 59, № 61. Работы представлены в двух номинациях  «Литературная» и 

«Мой край родной». Рассмотрев представленные работы Кушвинская 

городская территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Определить победителями в номинации «Литературная», занявших: 

I место: 

- Госьков Евдоким МАДОУ № 12 – стихотворение «Люблю тебя мой 

край родной»; 

- Снапковский Тимофей МАДОУ № 30 – стихотворение «Мой город». 

II место: 

- Кириллова Кира МАДОУ № 9 – стихотворение «Мой город Кушва»; 

- Щербаков Артемий МАДОУ № 23 – стихотворение «Моя Кушва». 

III место: 

- Гуляев Константин МАДОУ № 5 – стихотворение «Кушва дом. Здесь 

мой дом родной»; 



- Ячменева Василиса МАДОУ № 23 – стихотворение «Город родной»; 

- Коллективная работа воспитанников и педагогов подготовительной 

группы МАДОУ № 24 – стихотворение «Памятник металлургам Кушвы». 

2. В номинации «Мой край родной» победителей не определять. 

3. Победителям конкурса, занявшим призовые места наградить 

дипломами Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии. 

4. Всем участникам городского конкурса вручить грамоты 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

5. Выразить благодарность Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии воспитателям и художественным  

руководителям муниципальных автономных дошкольных учреждений, 

принявших участие в конкурсе. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Белову Н.Г. 

 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

 

  
 
 

Н.Г. Белова 

   
Секретарь 

Кушвинской городской 
территориальной избирательной 

комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 
 
 


